

رکوردشکنی فولاد هرمزگان در محدودیت‌های یک معجزه بود

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان گفت: با تکیه بر نیروهای انسانی خبره به عنوان سرمایه‌های اصلی سازمان، با توجه به تمام محدودیت‌های انرژی برق در تابستان و گاز در زمستان، حماسه رکوردشکنی فولاد هرمزگان شبیه یک معجزه بود.

به گزارش ایراسین، معروفخانهی با اشاره به عملکرد درخشان این شرکت و ثبت رکورد سالانه به همراه رکوردهای متعدد، بیان کرد: سال گذشته سختی‌های زیادی را در تامین انرژی یعنی قطعی برق و گاز داشتیم؛ اما با برنامه‌ریزی و تلاش‌های کارکنان در شرکت، همه معاونت‌ها، مدیران، کارشناسان و کارگران، شاهد ثبت رکوردهای متعدد روزانه، ماهیانه و در نهایت عبور از ظرفیت اسمی و ثبت رکورد سالانه بودیم. خوشبختانه با ثبت تولید یک میلیون و ۵۳۸ هزار و ۲۹۳ تن میزان تولید بیش از ۶ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافت.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان با اشاره به تلاش برای افزایش تولید و ثبت رکوردهای جدید در سال جاری، خاطر نشان کرد: امسال باید همه معاونان، مدیران و کارکنان تلاش کنند و گام‌های متعددی را برای اجرای طرح‌های توسعه‌ای در جهت رشد شرکت و تسریع در اجرای آن‌ها برداریم. انتظار داریم همه بر طرح‌های توسعه‌ای در سال جاری متمرکز شوند.

وی با تأکید بر اجرای به موقع طرح‌های توسعه‌ای، توسعه را به منزله مدیدن روح تازه بر فعالیت شرکت دانست و ابراز کرد: خوشبختانه فولاد هرمزگان طرح‌های توسعه‌ای متعددی را در دستور کار دارد که این طرح‌ها هم بر صنعت فولاد استان هرمزگان و هم بر کشور تأثیر بسزایی خواهند داشت و در مسیر اسنادیاداستی کشور قرار دارند. با افتتاح این طرح‌ها می‌توانیم شاهد ایجاد تحول بزرگی در اقتصاد استان هرمزگان به‌ویژه در حوزه اشتغال‌زایی باشیم. ضمن اینکه طرح‌ها در مسیر تکمیل زنجیره تولید و افزایش ظرفیت خواهند بود و می‌توانند به افزایش درآمدزایی و حاشیه سود شرکت کمک شایانی کنند. همه باید تلاش کنیم این طرح‌ها در اسرع وقت به بهره‌برداری برسند.



معروفخانه با تأکید بر اهمیت منابع انسانی و سرمایه‌های انسانی در سازمان که ۲۵ فروردین ماه نیز روز منابع انسانی بود، عنوان کرد: اعتقاد ما بر این است که منابع انسانی، سرمایه اصلی هر سازمان به‌شمار می‌روند. هر سازمانی که بر سرمایه‌های اصلی خود تمرکز داشته باشد و در جهت ارتقای عملکرد و رضایت آن‌ها اقدام‌هایی را بردارد، همین منابع انسانی معجزه خواهند کرد. همان‌گونه که در دو سال گذشته نیز به خوبی درک کردیم، همین نیروهای انسانی فولاد هرمزگان با معجزه در سخت‌ترین شرایط تامین انرژی، به خوبی فعالیت داشتند. امیدوار هستیم که باز در سال جاری نیروهای انسانی که سرمایه اصلی سازمان هستند، در همه حوزه‌ها فعالیت کنند.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در خصوص عملکرد بخش خرید، مطرح کرد: با تلاش‌های معاون و مدیران خرید فولاد هرمزگان، مواد اولیه شرکت به‌ویژه آهن اسفنجی به‌موقع تامین شد تا تولید در شرکت متوقف نشود و تداوم داشته باشد. به این ترتیب تامین به موقع و مناسب در سخت‌ترین شرایط، با بهترین قیمت و کاملاً رقابتی انجام شد. این تامین به‌موقع و مطلوب مواد اولیه در نهایت منجر به ثبت رکورد سالانه شرکت در حوزه بهره‌برداری شده است.

وی با بیان اینکه افزایش تولید تختال و فروش آن در بازار یک وجه از فعالیت فولاد هرمزگان است، بیان کرد: یکی از ویژگی‌های متمایز شرکت ما، تولید و فروش محصولات ویژه به مشتریان خاص است. در این زمینه نیز همواره تلاش کرده‌ایم که محصولات جدید و گریدهای نوین تختال را روانه بازار کنیم و با فروش این محصولات دارای ارزش افزوده، در آمد نسبتاً قابل توجهی شرکت شده است. ضمن اینکه با تلاش همکاران در حوزه تحقیق و توسعه و بهره‌برداری، هر سال شاهد تولید گریدهای جدید تختال در بازار هستیم. از این رو فولاد هرمزگان یک شرکت با تولید محصولات رقابتی در بازارهای داخلی و بین‌المللی است.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان با اشاره به حوزه فروش تصریح کرد: در حوزه فروش نیز خوشبختانه عملکرد خوبی داشتیم. با وجود همه سختی‌هایی که از ابتدای سال ۱۴۰۱ گریبان صنعت فولاد را گرفت، افزایش فروش به‌ویژه صادرات نسبت به سال ۱۴۰۰ رخ داد. همان‌طور که گفته شد، این افزایش فروش به دلیل تولید محصولات رقابتی و گریدهای نوین و در همین حال تیم فروش فولاد هرمزگان با در نظر گرفتن روش‌های نوین فروش و صادرات بوده است.

طیب نیا:

رسالت فولاد مبارکه خلق آینده بهتر برای کشور است



مدیرعامل فولاد مبارکه عنوان کرد: فولاد مبارکه تنها یک تولیدکننده نیست بلکه رسالت آن خلق آینده بهتر برای کشور و تبدیل شدن به الگوی ملی بنگاه‌داری است.

به گزارش ایلنا، طیب نیا، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه اصفهان در نشست خبری با اصحاب رسانه با طرح پرسشی مبنی بر اینکه بنگاه اقتصادی موفق چیست، گفت: بنگاه اقتصادی از جهاتی می‌توان موفق دانست که در ابتدا سودآوری پایداری داشته باشد و منابع موجود را برای سهامداران خود به سود تبدیل کند. دومین مورد رشد، توسعه و افزایش رقابت پذیری است.

وی ادامه داد: سومین مورد رami توان شفافیت و سلامت در کار دانست. البته باید توجه داشت یک بنگاه اقتصادی موفق باید به جامعه پیرامون خود در قالب مسئولیت اجتماعی توجه کند و این جزو مورد چهارم به شمار می‌رود.

طیب نیا در گزارش عملکرد گروه فولاد مبارکه گفت: فولاد مبارکه بزرگترین تولیدکننده ورق‌های فولادی تخت در غرب آسیا و شمال آفریقا با سهم حدود ۲۰ درصدی، بزرگترین تولیدکننده آهن اسفنجی در جهان با ظرفیت ۱۱.۴ میلیون تن در سال است.

وی با بیان اینکه فولاد مبارکه سهم ۶۵ درصدی در تولید ناخالص داخلی در بخش صنعت دارد گفت: فولاد مبارکه سهم ۱۵ درصدی در تولید ناخالص داخلی در کشور، بزرگترین شبکه گسترده مشتریان و زنجیره تامین کنندگان با بیش از ۳ هزار ۵۰۰ کارخانه دارد.

هدف فولاد مبارکه حضور در جمع ۲۰ شرکت بزرگ فولادی است

طیب نیا با بیان اینکه هدف فولاد مبارکه حضور در جمع ۲۰ شرکت بزرگ فولادی است، افزود: فولاد مبارکه ۵ هدف را در دوره جدید پیگیری می‌کند که شامل استفاده حداکثری از ظرفیت‌های موجود، توسعه کمی و کیفی و متوازن است.

وی با بیان اینکه توسعه سرمایه‌های انسانی ضامن جهت‌گیری اهداف است، افزود: تمرکز بر نوآوری و فناوری‌های نوین، تبدیل شدن به صنعت سبز از دیگر اهداف فولاد مبارکه است. مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان اینکه دستیابی به ۱۵ میلیارد دلار درآمد از اهداف این شرکت است، اظهار کرد: فولاد مبارکه می‌تواند در رشد اقتصادی و توسعه صنعت کشور الگو باشد به همین منظور ورود به کسب و کار جدید و تکمیل زنجیره و راه‌آز اهداف خود قرار داده است.

طیب نیا افزود: در افق چشم انداز فولاد مبارکه ۲۰ درصد سرمایه‌گذاری در کسب و کار جدید و شرکت‌های دانش بنیان دیده شده است.

وی با اشاره به تامین منابع انرژی و حمل و نقل در راستای محدودیت‌های صنایع گفت: ۲ هزار مگاوات نیروگاه در دست احداث و یادر مسیر احداث قرار گرفته و ۲ میدان گازی نیز در دست مطالعه است که علاوه بر تامین نیاز فولاد مبارکه به شبکه هم‌گاز رسانی خواهد کرد. همچنین ۵۰ لکوموتیو و ۵۰ کامیون جدید خریداری شده و در حال حاضر فولاد مبارکه ۳ هزار واگن جدید دارد.

وی با بیان اینکه کشور رتبه دهم در تولید فولاد را دارد، اظهار کرد: سهم فولاد مبارکه از ۳۰ میلیون تن تولید فولاد ۱۰.۲ میلیون تن یعنی ۳۴ درصد است.

استفاده ۱۰۰ درصدی از ظرفیت اسمی فولاد مبارکه

مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان اینکه استفاده ۱۰۰ درصدی از ظرفیت اسمی باعث وجه تمایز این شرکت شده، اظهار کرد: میانگین ظرفیت اسمی در کشور ۶۵ درصد است. با توجه به اینکه زیرساخت‌های لازم کامل نیست، هرچه به جلو پیش برویم ظرفیت اسمی کشور کاهش پیدا خواهد کرد.

وی در خصوص رکورد جدید در فولاد مبارکه بیان کرد: ۶۱ رکورد جدید در سال گذشته ثبت شد که در این بین میتوان به رشد ۳۸ درصدی در تولید گندله سازی، ۱۰ درصدی در آهن اسفنجی، ۱۰ درصدی در تختال و ۷ درصدی در کلاف اشاره کرد که این

پیشرفت در شرایط قطعی گاز و برق با مدیریت منابع و تعمیرات رخ داده است. وی از رشد ۱۰ برابری سرمایه‌گذاری نسبت به سال ۹۹ خبر داد و گفت: در اقتصاد بیمار و مشکلات انرژی، رشد سرمایه‌گذاری بسیار ارزشمند است. در این بین ۵.۸ میلیارد دلار در حوزه‌های مختلف مانند زیرساخت‌ها و زنجیره فولاد تعریف شده، همچنین ۸۱ هزار میلیارد تومان برای سال جاری تعریف شده است. وی با اشاره به پروژه انتقال آب گفت: از هفته اول مدیریت خود، روی این پروژه تمرکز کردم. خوشبختانه طی باز دیده‌ها عمل آمده این پروژه با قدرت پیش می‌رود.

هدف فولاد مبارکه تولید محصول جدید است

طیب نیا یکی از کارهای اصلی فولاد مبارکه را تولید محصول جدید دانست و گفت: سال گذشته ۱۴ محصول جدید بدون حضور کارشناس خارجی در فولاد مبارکه تولید شد که این امر در سایه نیروهای خبره انجام شده است.

وی از رشد ۸.۴ درصدی بهره‌وری سرمایه انسانی در سال گذشته خبر داد و گفت: ۱۱۰ نفر در سال گذشته از محل آزمون به شرکت فولاد مبارکه جذب شدند. در حال حاضر ۳۵ هزار به‌طور مستقیم و ۳۸۰ هزار غیر مستقیم در فولاد مبارکه مشغول به کار هستند که ۶ هزار نفر دیگر در ۳ سال آینده جذب این شرکت خواهند شد.



برداشت این شرکت از آب زاینده رود در صد است

مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان اینکه ۵۰ درصد آب این شرکت از پساب تامین می‌شود گفت: برداشت این شرکت از آب رودخانه در سال ۱۴۰۱ میزان ۱۴ میلیون مترمکعب بوده که قرار است ظرف ۳ سال آینده به صفر برسد. همچنین مقرر شده از پساب سایر شهرها نیز استفاده شود.

مدیرعامل فولاد مبارکه با اشاره به میانگین مصرف آب در جهان گفت: در جهان میانگین مصرف آب به‌ازای تولید هر تن فولاد ۳.۲ مترمکعب است این در حالی که میانگین مصرف آب در فولاد مبارکه ۰.۲۲ است.

وی ادامه داد: تولید دی‌اکسید در جهان ۱.۹ درصد است در حالی که در فولاد مبارکه ۱.۶ درصد و نزدیک به بهترین شرکت‌ها است. وی معتقد است: در کشور هیچ شرکتی به اندازه فولاد مبارکه در حوزه انرژی سرمایه‌گذاری نکرده است.

وی از بومی‌سازی ۹۰ درصدی در فولاد مبارکه خبر داد و گفت: شرکت فولاد مبارکه

با ۹۰ درصد بومی‌سازی باعث صرفه‌جویی ۳ میلیارد دلار شده است. وی از توزیع ۴۹ هزار میلیارد تومان سود بین سهامداران خبر داد و گفت: بزرگترین توزیع سود در تاریخ بورس توسط فولاد مبارکه صورت گرفته و ۱۳۲ درصد افزایش سرمایه در سال گذشته داشته است.

فولاد مبارکه در حوزه مسئولیت اجتماعی الگو ملی است مدیرعامل فولاد مبارکه در خصوص مسئولیت اجتماعی این شرکت گفت: این شرکت در حوزه مسئولیت اجتماعی الگو ملی است که می‌تواند به‌مشارکت در آزادی زندانیان جرایم غیر عمد، توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل و ایمن‌سازی راه‌های منطقه پیرامون و حمایت از باشگاه فرهنگی و ورزشی و... اشاره کرد.

فولاد مبارکه در بحث باشگاه ورزشی الگوی ملی است

طیب‌نیا با اشاره به مباحث مسئولیت اجتماعی در حوزه ورزش گفت: بخش دیگر مسئولیت اجتماعی بر باشگاه فرهنگی ورزشی فولاد سپاهان است و این باشگاه نیز در این زمینه الگوی ملی است. فرق است بین باشگاه فوتبال کلاب با اسپورت کلاب. حتی پرسپولس و استقلال نیز در کنار تیم لیگ برتری خود ممکن است از تیم پایه حمایت کنند اما باشگاه سپاهان در این زمینه نیز خیلی متفاوت عمل کرده است. فولاد مبارکه در حوزه زیربنای ورزشی هم سرمایه‌گذاری جدی



داشته، ورزشگاه نقش جهان به تکنولوژی‌های روز مجهز شده و ظرف چند ماه آینده بحث تجهیز به VAR تکمیل خواهد شد.

در صد آب این شرکت از پساب تامین می‌شود گفت: برداشت این شرکت از آب رودخانه در سال ۱۴۰۱ میزان ۱۴ میلیون مترمکعب بوده که قرار است ظرف ۳ سال آینده به صفر برسد. همچنین مقرر شده از پساب سایر شهرها نیز استفاده شود.

فولاد مبارکه در حوزه عرضه، تعیین خریدار و قیمت پایه هیچ نقشی ندارد

یکی از مهم‌ترین مباحث اقتصادی کشور، به‌حوزه قیمت‌گذاری دلار در اقتصاد کشور باز میگردد. در همین رابطه مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: فولاد مبارکه به‌عنوان یک تولیدکننده، تعیین خریدار و نحوه تعیین قیمت پایه هیچ نقشی ندارد. مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در پاسخ به سوال خبرنگار پایگاه خبری فردای اقتصاد مبنی بر توزیع رانت‌های

کلان با نرخ ارز دولتی توسط این شرکت گفت: ما از طرفی به‌گرافروشی متهم هستیم چرا که می‌گویند محصولات شما در بازار توسط واسطه‌گران معامله می‌شود و از طرف دیگر به ایجاد رانت در عرضه محصولات متهم هستیم. این در حالی است که فولاد مبارکه به‌عنوان یک تولیدکننده، سال‌هاست در نحوه عرضه، تعیین خریدار و نحوه تعیین قیمت پایه هیچ نقشی ندارد، بلکه همسوا دولت، به دنبال تعادل در بازار است. وی افزود: فولاد مبارکه در چارچوب دستورالعمل‌ها، میزان ارز خود را شفاف کرده و فروش محصولات خود را در سامانه‌های مربوطه ثبت می‌کند. ما ارز خود را به‌صورت آزاد نخر وخته‌ایم و بر اساس دستورالعمل‌های موجود فروخته‌ایم. آنچه که برای ما مهم است، مجموعه قیمت‌ارز در کشور است چرا که اکثر هزینه‌های ما داخل کشور شکل می‌گیرد.

منفعت فولاد مبارکه برای مردم اصفهان
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در پاسخ به سوالاتی مبنی بر انتفاع مردم اصفهان از فولاد مبارکه و منابع تامین مالی پروژه‌های فولاد مبارکه گفت: اولین منفعت فولاد مبارکه برای مردم استان اصفهان، اشتغال و درآمدزایی است که به‌صورت مستقیم و غیر مستقیم برای آنان شکل گرفته است. درآمدی که ۲۶ هزار نیروی فولاد مبارکه کسب می‌کنند، در همین استان هزینه می‌شود. منافع فولاد مبارکه به شدت بالاست و باید به‌گونه‌ای فعالیت کند که



برای منطقه ضرری نداشته باشد. ارزش افزوده بالای این شرکت گواه بر منفعت داشتن فولاد مبارکه است. وی افزود: هدف گذاری فولاد مبارکه، تبدیل استان اصفهان به قطب نوآوری و فناوری کشور است که این امر خود برای مردم این استان منفعت دارد. بخشی از منابع مالی فولاد مبارکه، حاصل سود این شرکت و اوراقی است که از قبل داشته و در آینده خواهد داشت. این شرکت از نظر منابع مالی محدودیتی ندارد و با توجه به صادراتی که دارد، به دنبال وام‌های ارزی خارجی است.

اجرای طرح‌های توسعه کمی فولاد مبارکه در شرکت فولاد هرمزگان و در کنار دریا

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در پاسخ به سوالاتی مبنی بر دلیل عدم احداث فولاد مبارکه در کنار دریا و حرکت بر خلاف آمایش سرزمینی گفت: طرح‌های توسعه‌ای فولاد مبارکه در حوزه‌های کمی، در شرکت فولاد هرمزگان و در کنار دریا است. یکی از مزایای در مرکز کشور بودن فولاد مبارکه، سهولت در حمل و نقل و تامین مواد اولیه مورد نیاز از

اقصی نقاط کشور است. جابجایی شرکتی مثل فولاد مبارکه، بسیار پرهزینه است و صرف نظر از این موضوع، عمده محصول فولاد مبارکه به شمال کشور ارسال می‌شود و اگر در جنوب کشور قرار داشتیم، آلاینده‌گی ناشی از حمل و نقل بسیار بیشتر بود.

طیب‌نیا همچنین با اشاره به پرونده تخلف ۹۲ هزار میلیارد تومانی گفت: اصل گزارش تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه مربوط به دوره زمانی تا پایان سال ۱۳۹۹ بود و تیم جدید مدیریت فولاد مبارکه پس از این تاریخ، آغاز به کار کرد. هر تخلفی در فولاد مبارکه صورت گرفته باید به آن رسیدگی شود و قبل از نظر مرجع قضایی، نمی‌توان در این خصوص قضاوت کرد. هر اطلاعاتی از ما خواسته شده در اختیار مراجع قضایی قرار داده‌ایم.

دلیل سودآوری فولاد مبارکه داشتن زنجیره تولید است

مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: یکی از چالش‌های جدید صنعت فولاد این است که ما ۶۵ میلیون تن ظرفیت در دست احداث داریم بالای ۱۰۰ میلیون تن مجوز داده شده، تولید الان ۳۰ میلیون تن است چرا که زیرساخت و منابع برای آن وجود ندارد و این چالش در سال‌های آینده افزایش خواهد یافت. ظرفیت تولید الان ۶۵ درصد است و در انتهای هر سال کاهش خواهد یافت. چرا که زیرساخت‌های لازم به خوبی پیش بینی نشده است.

در این گردونه باید مدیریت یکپارچه صورت گیرد و یکی از دلایل سودآوری فولاد مبارکه این است که زنجیره تولید را داریم. در عین حال طرح‌انغام عمودی واقعی داریم. باید در حد توانمان زنجیره را متوازن کرد. در بحث سرمایه‌گذاری برای جریان دائمی زاینده‌رود هم حرف‌مان این است که می‌خواستیم سرمایه‌گذاری در این حوزه بکنیم اما اختلافات بین استانی و اینکه باید مجوزاتی صادر شود و صادر نشد، منجر شد در حوزه‌ای ورود کنیم که معارض نداشت.

فولاد مبارکه نه تنها رانت نمی‌گیرد بلکه مزایای زیادی دارد

طیب نیا به موضوع مهمی که این روزها داغ شده است پرداخت، اینکه آیا سودآوری فولاد مبارکه ناشی از رانت است یا نه یا فولاد مبارکه به جامعه مزیت‌هایی ارائه می‌کند؟ مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: اول این تفکر انحرافی است که هر کسی سود می‌دهد رانت میبرد و این تفکر دارد در جامعه ترویج می‌شود. این غلط است. باید دست کارآفرینی را که دارد کار تولید می‌کند و سرمایه‌گذاری که دارد سرمایه‌گذاری می‌کند بوسید. ناواقعی که این تفکر نباشد و ما نگاهمان این است که سرمایه‌گذار رانت‌خوار است این کشور آباد نخواهد شد.

طیب‌نیا با تأکید به اصحاب رسانه گفت: حواستان باشد که بازی این تفکرات انحرافی را نخورید. امروز کسی که سود نمی‌دهد منابع را تضییع می‌کند نه کسی که سود می‌دهد. استفاده از منابع ملی اگر منجر به ارزش افزوده شد بهترین جابجایی منابع ملی است. ما یارانه‌ها داریم و یارانه خوب. اگر یارانه را اجابت دادیم که اشتغال آفرینی، تولید و ارزش افزوده ایجاد شد جای یارانه همان جاست نه جایی که مصرف شود و سوخت شود؛ یارانه هدفمند یعنی این.

طیب‌نیا افزود: نکته سوم آنکه ما اصلاً یارانه نمی‌گیریم. در بخش گاز که یارانه نمی‌گیریم، برق که قرار است خدومان تولید کنید، هزینه حمل و نقل ما از قیمت جهانی هم بیشتر است. نیروی انسانی نیز که ما زار بر نرم‌های جهانی است و می‌توانیم نیروی انسانی رانصاف کنیم. به جای آن با بهره‌وری، افزایش تولید و توسعه‌های جدید مقیاس‌مان را درست می‌کنیم. عوامل سودآوری مبارکه این موارد است که هیچ کدام رانت نیست. استفاده حداکثری از ظرفیت‌های تولید که این مقدار در دنیا ۷۸ درصد، در کشور ۶۵ درصد و در فولاد مبارکه بالای ۱۰۰ درصد است.

دومین مورد وجود زنجیره کامل از سنگ تا رنگ و زنجیره متوازن است. توسعه هدفمندی که داریم با مطالعات یک ساله است. ما را باید با پنج مارک جهانی مقایسه کرد. میگویند بهترین فولادسازان ۱۰ تا ۱۵ درصد سود میدهند چرا فولاد مبارکه ۳۵ درصد سود می‌دهد؛ باید این موضوع را در کنار تفکر بررسی کرد. پوسکو کره با نرخ تورم و بهره ۲.۵ درصدی، ۱۳ درصد سود می‌دهد و فولاد مبارکه اگر بخواهد ۵ برابر تورم سود بدهد، باید ۲۵ درصد سود ایجاد کند در نتیجه سود فولاد مبارکه غیر عادی نیست.